
DIDEDUC GUATEMALA ORIENTE

No. DIRECCION DEPARTAMENTAL NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCION

NUMERO 

TELEFONICO/EXTENCION Correo electrónico

1 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Abdy Sulemy Lopez Barrios   Pedagogico/coordinadora Telesecundaria 23758282  -  124 alopezb@mineduc.gob.gt

2 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Alba Yanoris Pérez Aguilar   Asistente/Subdirecciòn Tècnica Pedagògica 23758282  -  133 ayperez@mineduc.gob.gt

3

3RA. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Alda Maritza Giron Tortola   Dep. Administrativo/Coordinadora Atencion al Publico 23758282 amgiron@mineduc.gob.gt

4 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Allen Springer Rivera Coto   Rec. Humanos/Asistente Profesional II 23758282 asrivera@mineduc.gob.gt

6 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Alvaro Enrique Ramirez Arriola   Financiero/Jefe de unidad 23758282 - 119/30052558 aeramirez@mineduc.gob.gt

7 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ana Beatriz Giron Corado   Prog. De Apoyo/Asistente 23758282  -  113 agironc@mineduc.gob.gt

8

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Ana Lizeth Lopez De Aguilar Administrativo/Asistente de Subdireccion Financiera 23758282  -  135 allopez@mineduc.gob.gt

9 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ana Luisa Valiente Vásquez   Prog. de Apoyo/Tecnico de servicios de apoyo 23758282  -  113 avaliente@mineduc.gob.gt

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Anthony Alexander Bosch Espinoza coordinadora/Almacen 23758282 - 122 abosch@mineduc.gob.gt

11 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Aura Marina Lopez Gomez   Planificaciòn Educativa/jefe 23758282  -116/30052549 amlopez@mineduc.gob.gt

12
6ta. Av. "B" 17-36 z. 13 col. Reyna 

Barrios Blanca Sarai Gutierrez Pineda   Supervisora/zona 13 3403-5343  -  2023 bgutierrez@mineduc.gob.gt

13 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Brenda Lucrecia Taylor Chacon   Aseguramiento de Calidad/Asistente 23758282  -  149 btaylor@mineduc.gob.gt

14 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Carla Julieta Sánchez Alvarez   Rec. Humanos /Asistente 23758282  -  134 csancheza@mineduc.gob.gt

15 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Carmen Consuelo Maldonado Guzman   Departamento juridico/Asesora Juridico 23758282  - 138/30052117 cmaldonado@mineduc.gob.gt

16 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Carolain Patricia Gomez Luna   Pedagogico/Coordinadora de Pre-primaria 23758282  -  126 cpgomez@mineduc.gob.gt

17 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Claudia Isabel Rivera Avila   Administrativo/Adquisisiones 23758282  -  107 cirivera@mineduc.gob.gt

18 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Claudia Maritza Godoy Bade de Garcia Rec. Humanos/Asistente 23758282  -  111 cgodoy@mineduc.gob.gt

19

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Claudia Patricia Escalante Cruz de Garcia 

Fortalecimiento de la calidad/Asistente organización 

escolar 23758282  -  152 cpescalante@mineduc.gob.gt

21 3Ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Cynthia Yahaira Avila Orozco   Asistente/Planificacion 23758282  -  114 cyavila@mineduc.gob.gt

22 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Dámaris Eunice Colón Elias   Rec. Humanos/Contratos 23758282  -  108 dcolon@mineduc.gob.gt

23

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Doris Leonor Zunun Carrera   

Aseguramiento de Calidad/Coordinadora de 

Acreditacion y certificacion 23758282  -  149 dzunun@mineduc.gob.gt

24 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Edgar Estuardo Zuchini Casasola   Financiero/Analisis Documental 23758282 - 118 ezuchini@mineduc.gob.gt

25 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Edgar Giovanni Valdéz Flores   Pedagogico/Extraescolar 23758282  -  132 evaldez@mineduc.gob.gt

26 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Edit Maribel Rodriguez de Barrondo  Fortalecimiento de la calidad/Asistente 23758282  -  152 emrodriguez@mineduc.gob.gt

27 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Erick Daniel Soto Ortiz Servicios Generales 23758282  - 

28 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ervin David Juarez Sinay   Administrativo/Inventarios 23758282  -  145 edjuarez@mineduc.gob.gt

31 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Fabio Arnoldo Marroquin Albizures   Fortalecimiento de la calidada/Org. Escolar 23758282  -  152 famarroquin@mineduc.gob.gt

32 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Flor de Maria Orozco Delegada de la DIGEF 23758282 - 144

33 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Florencia Monroy Pixtun Servicios Generales 23758282 -

34 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Floridalma Francisca Mendoza Dominguez   Pedagogico/Edu. Especial 23758282  -  131 ffmendoza@mineduc.gob.gt

35 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Francis Gehovanny Yoc Avila   Administrativo/Asistente Prof. II 23758282  -  139 fyoc@mineduc.gob.gt
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36 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Freddy Stuardo Bercián Palencia   Prog. De Apoyo/Tecnico de servicios de apoyo 23758282  -  113 fbercian@mineduc.gob.gt

37 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Gabriel Ambrocio Mogollón Soto   Prog de Apoyo/Tecnico de servicios de apoyo 23758282  -  113 gmogollon@mineduc.gob.gt

38 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Gilda Elizabeth Zepeda Pineda de Rodriguez Administrativo/Registros Escolares 23758282  -  146 gzepeda@mineduc.gob.gt

39 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Glenda Maritza Cabrera Chilel de Farfan Pedagogico/Asistente 23758282  -  130 gmcabrera@mineduc.gob.gt

40 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Gloria de Jesus Bances Molina de Soria Pedagogico/Educ. Especial 23758282 - 131/30053716 gbances@mineduc.gob.gt

42 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Heidy Jeaneth Lopez Lopez   Administrativo/Jefe de Adquisisiones 23758282 - 105/30052939 hjlopez@mineduc.gob.gt

43 3Ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Herbert Rolando Lara Vasquez   Aseguramiento de Calidad/Asistente 23758282  -  148 hlara@mineduc.gob.gt

44 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Hortensia Lilian Herrera Herrera   Financiero/Jefe de Analisis Documental 23758282  -  118 hlherrera@mineduc.gob.gt

45 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ingrid Adriana Brook Manriquez de Oliva Financiero/Asistente de coordinacion 23758282  -  119 imanriquez@mineduc.gob.gt

46 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ingrid Carina Velasquez Telon   Financiero/Operación de caja 23758282  -  121 ivelasquez@mineduc.gob.gt

48 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Jaime Aureliano Vasquez Lopez   Administrativo/Jefe de Servicios Generales 23758282  -  30053049 jvasquezl@mineduc.gob.gt

49 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Jose Miguel Giron Berducido   Administrativo/Servicios Generales 23758282  - jmgiron@mineduc.gob.gt

50 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Josue Vinicio Romero Reyes   Pedagogico/Extraescolar 23758282  -  132 jrreyes@mineduc.gob.gt

51 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Juan Carlos Suy Perez   Rec. Humanos/Gestion de Personal 23758282  -  108 jcsuy@mineduc.gob.gt

52 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Julia Lissette Ramirez López   Coordinadora/Recursos Humanos en Funciones 23758282 - 109/30053090 jramirez@mineduc.gob.gt

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Julia Saida Chum Cifuentes subdirectora Administrativa Financiera 23758282-139/30054579 jchum@mineduc.gob.gt

53

EORM Evangelina Ceceña, villa 

Canales Karla Maria del Rosario Zamora  Supervisora/VILLA CANALES 3403-5379  -  2033 kzamora@mineduc.gob.gt

54

EORM Evangelina Ceceña, villa 

Canales Laura Magaly Dominguez Chávez   Supervisora/VILLA CANALES 3403-5355  -  2025 ldominguez@mineduc.gob.gt

55 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Leila Alejandrina Chanquin Paz   Planificacion/Asistente 23758282  -  114 lchanquin@mineduc.gob.gt

56 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Lourdes Johana Tayes Aragon   Direccion/Asistente 23758282-140 y 142/30054165ltayes@mineduc.gob.gt

57 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Luis Oswaldo Reyes Hernandez    Informatica/Tecnico 23758282  -  151 lreyesh@mineduc.gob.gt

58

Esc. El Ensueño 7 calle 8-34 z. 4  

Fraijanes Manuel Maria Cano Castro   Supervisor/Fraijanes 3403-5389  -  2036 mcano@mineduc.gob.gt

59 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Marcia Bibiana Gutierrez Orizabal   Comunicación Social/Asistente 23758282  -  137 mgutierrezo@mineduc.gob.gt

60 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Maria Elena del Rosario Salazar Gularte Pedagogico/coordinadora de Primaria 23758282  -  125 mesalazar@mineduc.gob.gt

61

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Maria Emilia Fong Leon   Rec. Humanos/Coordinadora de selec. De Personal 23758282 - 110/30053147 mfong@mineduc.gob.gt

62 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Maria Isabel Morales Hernandez de Ruiz Rec. Humanos/Gestion y Desarrollo 23758282  -  108 mimorales@mineduc.gob.gt

63 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Mario Fernando Ramirez Perez   Planificacion/Infraestructura 23758282 - 115/30052607 mramirezp@mineduc.gob.gt

64 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Maritza Elizabeth Balan Herrarte   Pedagogico/Asistende de extraescolar 23758282  -  127 mbalan@mineduc.gob.gt

65 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Marta Lidia Machán Sagüi   Financiero/Asistente 23758282  -  119 mmachan@mineduc.gob.gt

66 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Miguel Angel Muñoz Gonzalez   Prog. De Apoyo/Asistente I 23758282  -  113 mamunoz@mineduc.gob.gt

68 EOUM 1712 San Jose Pinula Milvia Maritza Hernández Padilla   Supervisora/San Jose Pinula 3403-5366  -  2029 mmhernandez@mineduc.gob.gt

69 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Miriam de los Angeles Miranda Hernandez Administrativo/Adquisisiones 23758282  - 30052787 mamiranda@mineduc.gob.gt

71

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10

Myrna Eugenia Contreras Herrera   Programas de Apoyo/Facilitadors prog. Apoyo Prof I 23758282 - 113 mecontreras@mineduc.gob.gt

72 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Nery Solares Melgar    Rec. Humanos/Catalogacion 23758282  -  134 nsolares@mineduc.gob.gt

73 3Ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Nixon Rolando Paez Pinto   Pedagogico/asistente 23758282  -  129 npaez@mineduc.gob.gt

74 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Nydia Cristina Herrera Velásquez De López   Administrativo/Asistente I, At. Al publico 23758282  -  njimenezv@mineduc.gob.gt

75 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Oscar Ignacio Gonzalez Umaña Director Departamental 23758282-140/30055877 oigonzalez@mineduc.gob.gt
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76 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Paola Alejandra Espinoza Cano Administrativo/Profesional III 23758282-139 pespinoza@mineduc.gob.gt

77 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ricardo Antonio Diaz Escobar   Financiero/Jefe de Presupuesto 23758282 - 120 radiaz@mineduc.gob.gt

78 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Roberto Alejandro Perez Garcia   Comunicación Social/Comunicador 23758282-137/30052298 rperezg@mineduc.gob.gt

79 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Roberto Armando Avalos Orellana Servicios Generales 23758282  - 

80 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Roderico Eduardo Mazariegos Rios   Rec. Humanos/Selección y Reclutamiento de Personal 23758282  -  111 remazariegos@mineduc.gob.gt

81 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Rony Haroldo Morales Escobar   Pedagogico/Asistente 23758282  -  133 rhmorales@mineduc.gob.gt

82 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Rony Aroldo Ambrosio Santiago operativo 23758282  -  129

83 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Rosa Maria Puy Chajchaguin   Prog. De Apoyo/Asistente 23758282-113 rmpuy@mineduc.gob.gt

84 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Ruth Dinorah Morales Comparini de Polanco Informatica/Coordinadora 23758282 -151/30052463 rdmorales@mineduc.gob.gt

85 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Sara María Orozco Polanco   Aceguramiento de la Calidad/Asistente Tìtulos y Diplomas23758282  -149 sorozco@mineduc.gob.gt

86 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Silvia del Rosario Leiva Fajardo  Programas de Apoyo/Coordinacion 23758282  -  112/300535120sleiva@mineduc.gob.gt

87 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Silvia Eugenia Valdez Monterroso de Carballo Pedagogico/subdirectora tecnico pedagogica 23758282 - 123/30053692 svaldez@mineduc.gob.gt

88 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Susan Jeanetth Velasquez Farnes Financiero/Tecnico de Gratuidad 23758282 - 121 svelasquez@mineduc.gob.gt

3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Victor Hugo Lossi Delegado de la DIGEF 23758282 - 

90 3ra. CALLE “A” 1-58 ZONA 10 Wagner Augusto Santizo Valle   Financiero/ Analisis documental 23758282 -118 wsantizo@mineduc.gob.gt

93
24 av.25-51 z. 5 Esc. Jose Antonio 

Liendo goicoechea Plinio Ivan Hernandez Aliñado Supervisor educativo ZONA 5, 15 3403-5338  -  2021 super01.01.58@hotmail.com

94
34 av. 15 calle z. 5 Esc. Rep. De 

Nicaragua  Erick Guillermo Sanchez Martinez Supervisor educativo ZONA 5, 9 3403-5340  -  2022 erickgazuls@gmail.com

95
6ta calle 4-50 zonz 10 escuela 

vasconcelos Sergio Leonel Cifuentes Cifuentes SUPERVISOR ZONA 10 3403-5347  - 2024 ciroperaloo@gmail.com

96
5ta.calle 6-12 z. 13  Esc. El hogar 

Mariom G. Bock David Sotoj Sanchez SUPERVISOR ZONA 14 3403-5332  -  2020 davidsotoj@mineduc.gob.gt

98
9na. Calle 5av. Z. 16 Santa Rosita, 

Esc. Mario Mendez  M Maria Elena Lacan de la Cruz SUPERVISOR ZONA 16 3403-5362  -  2027 maria.lacan@yahoo.es

99 EOUM 1712 San Jose Pinula Julio Jacobo Gil Urbina SUPERVISOR SAN JOSÉ PINULA 3403-5363  -  2028 jacobogil09@yahoo.com

100 EOUM 1712 San Jose Pinula Mayra Hortencia Rustrian SUPERVISOR SAN JOSÉ PINULA 3403-5387  -  2034 mayra_rustrian@yahoo.com

101 EOUM 810 Santa Catarina Pinula. Ada Lorena Hernandez Aguilar SUPERVISOR SANTA CATARINA PINULA 3403-5375  -  2031 adalorenah@yahoo.es

102 EOUM 810 Santa Catarina Pinula. Julia Roca Viuda de Castillo SUPERVISOR SANTA CATARINA PINULA 3403-5371  -  2030 juliarocamoran@hotmail.com

103
EORM Evangelina Ceceña, villa 

Canales Carlos Anibal Lopez SUPERVISOR VILLA CANALES 3403-5378  -  2032 aeuanibalusac@yahoo.es

104
EORM Evangelina Ceceña, villa 

Canales Marta Lisbeth Cumatz Ramirez SUPERVISOR VILLA CANALES 3403-5331  -  2019 martacr11@yahoo.es

105
Esc. El Ensueño 7 calle 6-34 z. 4 de 

Fraijanes Alma Rosa Marquez Rosales FRAIJANES 3403-5391  -  2037

supervisioneducativafraijanes@gm

ail.com

106 6ta. Av. 1-71 zona 2 Rene Sazo Navichoque NOCTURNA 3403-5388  -   2035 rene-sazo@hotmail.com

107
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